Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 880/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue dedetização de bueiros no Jardim Conceição como era feito em gestões anteriores, após o período de chuvas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja efetuada dedetização em bueiros do Jardim Conceição, principalmente na Rua Batista Pio, Jardim Conceição.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores do referido Bairro alegam que, nas gestões anteriores após o período de chuva era efetuado a dedetização de bueiros, evitando-se assim, a aparição de escorpiões e ratos em residências. Ocorre que, há anos isso não mais acontece e as residências vêm sendo invadidas, gerando pânico em moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
1bf1ae5e-c215-467e-a284-20b35a2bb978.png
PROTOCOLO 1328/2017 - 27/01/2017 15:17

image1.jpeg

image10.jpeg